Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2025 - 13:02 10449/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1007/2025

São Roque, 11 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Deputado Federal Fausto Pinato recursos para aquisição de Aparelho de
Ultrassom com Probe Linear e Setorial para o Hospital Santa Casa São
Roque – CEJAM, no valor de R$ 150.000,00.

O referido hospital é uma referência no atendimento
à nossa população e municípios vizinhos, sendo responsável por uma
demanda crescente em procedimentos de diagnóstico por imagem. A aquisição
desse equipamento é de suma importância para ampliar a capacidade de
atendimento e garantir maior precisão nos diagnósticos, especialmente nas
áreas de exames vasculares, musculoesqueléticos e abdominais.

Contando com Vossa valorosa atuação em prol da
saúde pública, solicitamos a destinação, por meio de emenda parlamentar ou
outro meio disponível, desse equipamento essencial à nossa Santa Casa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
FAUSTO RUY PINATO - PP
DD. Deputado Federal
GABINETE 562 – ANEXO IV - Câmara dos Deputados
dep.faustopinato@camara.leg.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dep.faustopinato@camara.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80MEM8V6T0EP537M
		2025-08-11T13:09:29-0300